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I dag havde den amerikanske præsident Donald Trump og den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  et  to  timer  langt
telefonopkald,  som  de  begge  beskrev  som  konstruktivt  og
nyttigt, til støtte for det videre arbejde med at løse krisen
i  Ukraine.  Trump  talte  med  Ukraines  fungerende  præsident
Volodymyr Zelenskyj før Trumps samtale med Putin, og bagefter
orienterede han som planlagt flere NATO-lande.

Ukraine og Palæstina er to steder i verden, der lige nu er i
en nedtælling til en løsning, på den ene eller den anden måde:
enten redning og genopbygning eller fuldstændig ødelæggelse,
ja endog en total, potentiel atomkrig.

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche beskrev i
dag den strategiske situation i disse vendinger, og sagde at
vi står ved et »bristepunkt« i verdenshistorien. Vi er nået et
›udmattelsespunkt‹ i disse to kriser. »Det er enten katastrofe
eller et nyt paradigme. Vi er ved at kollidere frontalt med
civilisationens undergang.«

Blandt  de  vigtige  interventioner  lige  nu  er  det  nyligt
udsendte  »Åbne  brev  til  pave  Leo  XIV«,  som  samler
underskrifter  fra  hele  verden.  På  grund  af  pavens
indvielsesmesse lørdag den 17. maj blev Vatikanet i weekenden
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mødested for mange verdensledere. I dag mødtes den amerikanske
vicepræsident J.D. Vance og den amerikanske udenrigsminister
Rubio med pave Leo XIV.

Ved  dagens  telefonmøde  mellem  Rusland  og  USA  var  Putin  i
Sochi, hvor han besøgte en musikskole, mens Trump var i Det
Hvide Hus. Begge gav en positiv beskrivelse af samtalen. Trump
skrev på sin Truth Social-side: “Har netop afsluttet et to
timers telefonmøde med Ruslands præsident Vladimir Putin. Jeg
mener,  det  gik  meget  godt.  Rusland  og  Ukraine  vil  straks
indlede forhandlinger om en våbenhvile og, hvad der er endnu
vigtigere, en afslutning på krigen. Betingelserne herfor vil
blive forhandlet mellem de to parter, som det kun kan være,
fordi de kender detaljerne i en forhandling, som ingen andre
ville  være  bekendt  med.  Tonen  og  ånden  i  samtalen  var
fremragende.  …»

Præsident Putin talte til journalister efter telefonsamtalen
og beskrev den som «substantiel, ærlig og nyttig”. Han takkede
Trump for hans støtte til genoptagelsen af direkte samtaler
mellem Rusland og Ukraine, som blev afbrudt af Kiev i 2022.
Putin  sagde,  at  Trump  havde  udtrykt  sin  støtte  til  en
våbenhvile, og at han havde svaret: »Vi går også ind for en
fredelig løsning. Hvad der er brug for er at finde den mest
hensigtsmæssige vej frem. Vi er parate til at samarbejde med
ukrainerne om et memorandum om en fremtidig fredsaftale – om
principper, tidsplaner og, ikke mindst, en våbenhvile på et
bestemt tidspunkt.«

I modsætning til disse afmålte bemærkninger fra både Trump og
Putin, har Zelenskyj i aften fremsat en impulsiv opfordring
til en storslået international konference med deltagere fra EU
og en række andre nationer på et endnu ikke fastlagt sted og
tidspunkt.

Trump præciserede imidlertid i sin offentliggjorte rapport om
sit  opkald  til  Putin,  at  Trump  har  orienteret  lederne  af
Frankrig, Italien, Tyskland, Finland og Ukraine samt formanden
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for EU-Kommissionen om, at forhandlingerne mellem Rusland og
Ukraine  skal  begynde  omgående.  Han  skrev:  »Vatikanet,
repræsenteret ved paven, har udtalt, at det ville være meget
interesseret i at være vært for forhandlingerne. Lad processen
begynde!«

I Gaza er situationen mere end forfærdelig. I weekenden blev
»Operation Gideons Stridsvogn« iværksat af IDF med omfattende
landoperationer  i  Gaza,  som  den  israelske  premierminister
Benjamin Netanyahu havde lovet at gøre, så snart præsident
Trump  havde  afsluttet  sit  besøg  i  Sydvestasien.  De  få
tilbageværende hospitaler blev ramt, herunder det indonesiske
hospital i nord. Flere hjem og familier er blevet udslettet. I
dag gennemførte Israel over 30 luftangreb på mindre end en
time i Khan Younis.

Samtidig har Netanyahu gjort en falsk gestus ved at tillade
fødevarer ind i Gaza efter et totalt forbud mod indførsel af
fødevarer og humanitær hjælp af enhver art siden 2. marts.
Ifølge rapporter er fem lastbiler med babymad i dag kørt ind
ved Karem Abu Salem-overgangen. Fire lastbiler mere skulle
være godkendt til i morgen. Dette skal sammenlignes med 500
lastbiler om dagen, før IDF’s sultpolitik trådte i kraft.

FN-netværk har bekræftet, at de vil distribuere denne hjælp,
samtidig med at de taler for hjælpen i fuld skala. En gruppe
på 22 nationer udsendte i dag en fælles erklæring, hvor de
anerkender »tilkendegivelser om en begrænset genoptagelse af
hjælpen« tilladt af Israel, men opfordrer til meget mere.
Canada,  Frankrig  og  Storbritannien,  der  er  blandt  de  22,
udsendte også deres egen trepartserklæring i dag, herunder
støtte til FN’s internationale konference på højt plan om
Palæstina i juni.

I  mellemtiden  er  hjulene  sat  i  gang  for  at  gennemføre
samarbejdet mellem USA og IDF under det skammelige påskud af
fødevarehjælp  til  Gaza.  Opfattelsen  er,  at  der  skal  være
forpagtere af fødevarer til en dødslejr. Amerikanske fødevare-



og sikkerhedsleverandører indgår kontrakter med den private,
nyetablerede  Gaza  Humanitarian  Foundation  (registreret  i
Schweiz),  der  ledes  af  amerikaneren  Jack  Wood.  Et  af  de
amerikanske  entreprenørfirmaer  siges  at  være  Safe  Reach
Solutions,  der  netop  er  startet  i  november  2024  af  en
tidligere  CIA-embedsmand.  Deres  aktiviteter  skal  delvist
starte i Gaza inden udgangen af måneden.

Der er et presserende behov for støtte til LaRouche-Oase-
planen – for øjeblikkelig, fuldstændig livreddende handling
for  alle  palæstinensere  og  til  omfattende  opbygning  af
livsbetingelser for et produktivt liv i hele det sydvestlige
Asien. Genopbygningen af Gaza er en prioritet på dagsordenen
for verdensudviklingen. Det er en prioritet at have en dialog
om dette.

Planlæg  at  deltage  og  spred  budskabet  om  Schiller
Instituttets internationale konference: »En smuk vision for
menneskeheden i tider med stor uro« i Memorial Day-weekenden
den 24.-25. maj!
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